
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Dormelletto 
PROVINCIA DI  NOVARA 

DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

N.   111 DEL   19/12/2018 

OGGETTO: GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO DORMELLETTO. 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE 

GREST ESTIVO "ESTATE BIANCO AZZURRA 2018". 

INTEGRAZIONE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA, 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.  

L’anno duemiladiciotto, addì diciannove, del mese di dicembre, presso l’UFFICIO 

SEGRETERIA, il Responsabile del servizio nominato con provvedimento del Sindaco n. 1 

del 2 gennaio 2018, in attuazione del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 2 luglio 2018 con la quale è 

stato deliberato di concedere al Gruppo Sportivo Dilettantistico Dormelletto, con sede in 

Dormelletto, Via Monte Rosa n. 8, un contributo, a parziale copertura delle spese per 

l’organizzazione del Grest estivo «Estate Bianco Azzurra 2018», dell’importo di € 

5.000,00. 

VISTA la determinazione dell’ufficio di segreteria n. 50 del 13 agosto 2018 con la quale è 

stato assunto l’impegno di spesa e si è provveduto alla liquidazione ed al pagamento di 

complessivi € 5.000,00 quale contributo dell’Amministrazione comunale per la parziale 

copertura delle spese sostenute dal Gruppo Sportivo Dilettantistico Dormelletto, con sede 

in Dormelletto, per l’organizzazione del Grest estivo “Estate Bianco Azzurra 2018”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 129 del 10 dicembre 2018 con la 

quale è stato deliberato di concedere al Gruppo Sportivo Dilettantistico Dormelletto, con 

sede in Dormelletto, Via Monte Rosa n. 8, ad integrazione di quanto stabilito con la 

deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 2 luglio 2018, un contributo economico 

straordinario pari ad € 3.290,00. 

RILEVATO che con la citata deliberazione è stato dato mandato al responsabile dell’ufficio 

segreteria per l’adozione degli atti e delle attività successive e consequenziali. 

VISTA la nota presentata dal Gruppo Sportivo Dilettantistico Dormelletto, acquisita al 

protocollo comunale in data 16 agosto 2018, al numero 0008520, di presentazione dello 

schema finale relativo alla frequenza dei bambini al Grest estivo “Estate bianco azzurra 

2018”, con un rendiconto complessivo di € 8.290,00. 

ATTESA la necessità, per quanto sopra riportato, di assumere il relativo impegno di spesa 

e provvedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di euro 3.290,00 a favore 

del Gruppo Sportivo Dilettantistico Dormelletto. 

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

DATO ATTO che la spesa non rientra nelle limitazioni previste dagli artt. 6 e 8 del decreto 

legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. . 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale. 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 15 gennaio 2018, che assegna ai 

responsabili dei servizi i fondi necessari secondo le rispettive competenze. 

D E T E R M I N A  

1. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 

3.290,00 quale integrazione del contributo, da parte dell’Amministrazione comunale, per 

la parziale copertura delle spese sostenute dal Gruppo Sportivo Dilettantistico 

Dormelletto, con sede in Dormelletto, Via Monte Rosa n. 8, per l’organizzazione del Grest 

estivo «Estate Bianco Azzurra 2018» che ha visto la frequenza di 31 bambini per un 

totale di 97 settimane per i bambini residenti e 86 settimane per i bambini frequentanti la 

scuola di Dormelletto. 

2. di imputare la spesa di complessivi € 3.290,00 alla missione 12, programma 01, 

titolo 1, macroaggregato 104, capitolo 1449, articolo 1 del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2018. 

3. di liquidare e pagare, per i motivi sopra esposti, al Gruppo Sportivo Dilettantistico 

Dormelletto, con sede in Dormelletto, Via Monte Rosa n. 8, la somma di € 3.290,00 con 

emissione del mandato di pagamento alla missione 12, programma 01, titolo 1, 

macroaggregato 104, capitolo 1449, articolo 1 del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2018. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a 

norma di legge. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dormelletto.  Responsabile Procedimento: BELLUCO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

Dormelletto, 19/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to : BELLUCO Claudia 

 
 
 


